

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
Algodão hidrófilo 500 g								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	106	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/01/2023	64,00	10,32	660,48	
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas								
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Lls Servicos de Saneamento Ltda	23/01/2023	14,00	36,41	509,74	
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes								
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Lls Servicos de Saneamento Ltda	23/01/2023	14,00	50,18	702,52	
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA								
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Lls Servicos de Saneamento Ltda	23/01/2023	11,00	113,83	1.252,13	
Análise da água potável - características físicas e organolépticas								
Licitação	Pregão Eletrônico	2	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	93,00	42,30	3.933,90	
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas								
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Lls Servicos de Saneamento Ltda	23/01/2023	1,00	40,85	40,85	
Análise da água purificada - Carbono orgânico total								
Licitação	Pregão Eletrônico	22	Lls Servicos de Saneamento Ltda	23/01/2023	1,00	257,25	257,25	
Análises diárias cloro residual								
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	2.010,45	2.010,45	
Análises mensais físico-química da água								
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	67,09	67,09	
Análises mensais físico-química e microbiológica da água								
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	2.323,29	2.323,29	
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	742,84	742,84	
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)								3.066,13
Análises semestral físico-química da água								
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	575,68	575,68	
Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp								
Licitação	Pregão Eletrônico	71	E W T Brasil Elevadores Ltda	23/01/2023	1,00	407,81	407,81	
Atadura gessada 10 cm								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	105	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	27/01/2023	600,00	1,60	960,00	
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas								
Licitação	Pregão Eletrônico	19	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	3,00	10.255,35	30.766,05	
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	10.250,94	20.501,88	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (2)							51.267,93
Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	110	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	27/01/2023	1.000,00	12,50	12.500,00
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	24	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	200,00	6,86	1.372,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	700,00	2,43	1.701,00
Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	109	Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E	27/01/2023	100,00	12,30	1.230,00
Carvedilol 3,125mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	77	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	200,00	0,16	31,62
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	96	Laboratorios B Braun Sa	27/01/2023	3.000,00	2,25	6.750,00
Ciclofosfamida 1g Inj. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Baxter Hospitalar Ltda	23/01/2023	20,00	42,26	845,20
Clonazepam 2mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	63	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	200,00	0,05	10,00
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	26	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	250,00	2,29	572,50
Clorexidina Degermante 2% Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	36	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/01/2023	1.080,00	2,58	2.786,40
Clorexidina Tópica 1% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	36	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/01/2023	600,00	1,77	1.062,00
Colchão dobrável ao meio 160 x 60 x 7 cm - Sofanete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	95	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	27/01/2023	10,00	164,90	1.649,00
Colchonete hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	95	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	27/01/2023	80,00	125,00	10.000,00
Coletor de broncoscopia (Bronquinho) 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	700,00	6,00	4.200,00
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	9.840,78	19.681,56

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	103	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/01/2023	400,00	3,16	1.264,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	102	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	400,00	4,00	1.600,00
Contagem automatizada de reticulócitos							
Licitação	Pregão Eletrônico	8	Vyttra Diagnosticos Importacao E	18/01/2023	1.200,00	6,38	7.656,00
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de oftalmologia de urgência							
Licitação	Concorrência	74	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	23/01/2023	1,00	480.017,34	480.017,34
Controle Remoto com fio 10 teclas, para cama hospitalar motorizada.							
Compra Direta	Compra Direta	83	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	25/01/2023	10,00	598,00	5.980,00
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	7,00	11.566,58	80.966,06
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	5.554,84	11.109,68
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Expresso Papel Ltda	27/01/2023	1.000,00	4,02	4.020,00
Curativo absorvente com 5 camadas para região Sacral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	6	Bace Comercio Internacional Ltda	06/01/2023	250,00	98,00	24.500,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	40	Lm Farma Industria E Comercio Ltda	23/01/2023	600,00	16,70	10.020,00
Curativo espuma de poliuretano G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	41	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	23/01/2023	1.000,00	41,00	41.000,00
Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	89	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	26/01/2023	900,00	5,49	4.941,00
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Compra Direta	Inexigibilidade	92	Fresenius Medical Care Ltda.	27/01/2023	25,00	144,17	3.604,25
Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	90	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/01/2023	520,00	17,59	9.146,80
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	99	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	27/01/2023	400,00	6,93	2.772,00
Dexametasona, Fosfato Dissódico 4mg/mL Frasco-ampola c/ 2,5mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	37	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	600,00	4,13	2.478,00
Dexmedetomidina 100mcg/mL Inj. Frasco-ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	23/01/2023	500,00	7,61	3.805,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,1 a 2,2 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	113	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/01/2023	288,00	49,80	14.342,40
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g, D-frutose 1g Ampola c/ 10mL							
Compra Direta	Compra Direta	118	Promefarma Medicamentos E Produtos	27/01/2023	300,00	6,20	1.860,00
Dispositivo de incontinência urinária 30 mm adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	108	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	650,00	11,50	7.475,00
Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	108	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	650,00	11,50	7.475,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	73	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	23/01/2023	71,00	9,00	639,00
Dreno de tórax n. 14 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	5,00	27,14	135,70
Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	5,00	29,00	145,00
Dreno de tórax n. 22 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	5,00	31,98	159,90
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	20,00	29,62	592,40
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	5,00	30,50	152,50
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	10,00	25,12	251,20
Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	5,00	31,38	156,90
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	40,00	21,50	860,00
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	20,00	21,50	430,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Encarregado dos empregados da empresa terceirizada							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	6.038,58	12.077,16
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	11	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	18/01/2023	500,00	20,35	10.175,00
Equipo macro para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	11	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	18/01/2023	4.000,00	19,69	78.760,00
Eritropoetina Humana Recombinante 4000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Medilar Importacao E Distribuicao de	23/01/2023	48,00	23,85	1.144,80
Escetamina, Cloridrato 50mg/mL AMP 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/01/2023	500,00	15,97	7.985,00
Faixa Smarch n. 15							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	100	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/01/2023	48,00	31,21	1.498,08
Faixa Smarch n. 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	100	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/01/2023	24,00	39,95	958,80
Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	1.000,00	2,57	2.570,00
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	72,00	2,50	180,00
Fio de algodão 3-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	39	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	23/01/2023	48,00	1,70	81,60
Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	39	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	23/01/2023	144,00	6,98	1.005,12
Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	38	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	24,00	11,00	264,00
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	38	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	48,00	6,20	297,60
Fio em poliglactina 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	124,00	4,20	520,80
Fio nylon n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	23/01/2023	24,00	2,70	64,80
Fisioterapia - plantão presencial							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	48	Pamm Fisioterapia Ltda	23/01/2023	950,00	32,00	30.400,00
Compra Direta	Chamamento	49	Barbosa E Lopes Ltda	23/01/2023	380,00	32,00	12.160,00
Compra Direta	Chamamento	23	L A Pereira Fisioterapia Ltda	23/01/2023	3,22	34,29	110,41
Compra Direta	Chamamento	50	Ariane Vanessa Reuter E Cia Ltda - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	51	Multi Fisioterapia Ltda - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	52	Vitoria Zanella Fisioterapia Ltda - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	53	Izabel Baldin Ltda - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	54	Pelicula E Marchini Fisioterapia & Cia Ltda -	23/01/2023	400,00	32,00	12.800,00
Compra Direta	Chamamento	56	Nathielly K G dos Santos - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	15	Ariane Vanessa Reuter E Cia Ltda - Me	23/01/2023	14,00	32,00	448,00
Compra Direta	Chamamento	14	Pelicula E Marchini Fisioterapia & Cia Ltda -	23/01/2023	42,00	32,00	1.344,00
Compra Direta	Chamamento	57	A C Tomalack de Souza	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	58	Bianca Simao dos Passos	23/01/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	59	Ketlyn Carradore Rodrigues	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	60	Milena Oliveira Dal Bosco Ltda	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	61	Suellen Alessandra da Costa Krauspenhar	23/01/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	62	J D Fernandes	23/01/2023	143,00	32,00	4.576,00
Compra Direta	Chamamento	64	T L Cagnini Fisioterapia Especializada Ltda -	23/01/2023	143,00	32,00	4.576,00
Compra Direta	Chamamento	65	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	23/01/2023	560,00	35,46	19.857,60
Compra Direta	Chamamento	67	Lifefisio Fisioterapia Ltda	23/01/2023	240,00	32,00	7.680,00
Compra Direta	Chamamento	68	L A Pereira Fisioterapia Ltda	23/01/2023	220,00	34,29	7.543,80
Compra Direta	Chamamento	55	Elisa Souza Miranda - Me	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	66	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	23/01/2023	200,00	32,00	6.400,00
Total - Fisioterapia - plantão presencial (23)							177.015,81
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	33	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	23/01/2023	96,00	2,30	220,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	120	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/01/2023	50,00	236,18	11.809,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Eletrônico	123	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	31/01/2023	3.000,00	15,30	45.900,00
Gel para ECG 250 g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	103	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/01/2023	1.300,00	4,87	6.331,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	45	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	400,00	1,70	680,00
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	400,00	1,94	776,00
Hemograma completo automatizado							
Licitação	Pregão Eletrônico	8	Vyttra Diagnosticos Importacao E	18/01/2023	12.000,00	3,63	43.560,00
Hidralazina 50mg dragea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	23/01/2023	1.000,00	0,36	361,00
Hidrogel sem alginato 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	06/01/2023	100,00	34,28	3.428,00
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	89	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	26/01/2023	300,00	5,47	1.641,00
Imunoglobulina Humana 5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Ar Fiorenzani Distribuidora de	23/01/2023	15,00	1.833,30	27.499,50
Intérprete de língua Crioulo							
Compra Direta	Chamamento	17	Ogea Traducoes Ltda	23/01/2023	300,00	11,70	3.510,00
Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	90	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/01/2023	8.000,00	0,37	2.960,00
Limpeza Interna de Caldeira							
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	471,35	471,35
Loratadina 5mg/5mL Frasco c/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	31	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	23/01/2023	50,00	3,69	184,50
Lorazepam 2mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	85	Genesio A Mendes & Cia Ltda	25/01/2023	540,00	0,17	91,80
Losartana Potássica 50mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	86	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/01/2023	3.790,00	0,07	272,88
Luva cirúrgica isenta de látex n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	400,00	8,90	3.560,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	200,00	8,90	1.780,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	400,00	8,60	3.440,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	200,00	8,60	1.720,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	200,00	7,48	1.496,00
Malha tubular 10 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	104	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	50,00	8,40	420,00
Malha tubular 15 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	104	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	70,00	11,10	777,00
Malha tubular 20 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	104	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/01/2023	20,00	12,49	249,80
Máscara facial de coxim inflável n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/01/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara laríngea reutilizável n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	3,00	230,00	690,00
Máscara laríngea reutilizável n. 1,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	2,00	260,00	520,00
Máscara laríngea reutilizável n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	2,00	220,00	440,00
Máscara laríngea reutilizável n. 2,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	3,00	240,00	720,00
Máscara laríngea reutilizável n. 3							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	3,00	186,91	560,73
Máscara laríngea reutilizável n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	3,00	186,18	558,54
Máscara laríngea reutilizável n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	2,00	189,25	378,50
Medroxiprogesterona (acetato)150mg inj.							
Compra Direta	Compra Direta	117	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/01/2023	8,00	11,80	94,40
Metaraminol 10mg Inj. Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/01/2023	600,00	5,89	3.534,00
Metoclopramida 10mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	77	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	700,00	0,13	88,20
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 900 a 1250mL, acesso central							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	42	Laboratorios B Braun Sa	23/01/2023	40,00	132,50	5.300,00
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	7,00	7.425,04	51.975,28
Licitação	Pregão Eletrônico	19	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	7.435,02	14.870,04
Total - Oficial de Manutenção, 40 horas semanais. (2)							66.845,32
Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	43	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	100,00	8,80	880,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	94	White Martins Gases Industriais Ltda	27/01/2023	30.000,00	1,73	51.900,00
Oximetazolina, Cloridrato 0,5mg/mL Solução Nasal Adulto, Frasco c/ 30mL							
Compra Direta	Compra Direta	119	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	27/01/2023	8,00	4,25	34,00
Papaverina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL							
Compra Direta	Compra Direta	84	Medicamental Hospitalar Ltda	25/01/2023	10,00	15,26	152,59
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	91	Expresso Papel Ltda	26/01/2023	3.520,00	0,46	1.621,31
Papel higienico tipo rolo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	91	Expresso Papel Ltda	26/01/2023	800,00	5,99	4.792,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	91	Expresso Papel Ltda	26/01/2023	400,00	10,50	4.200,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Paracetamol 10mg/mL (1%)- Intravenoso - 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/01/2023	700,00	21,99	15.393,00
Paracetamol 200mg/mL Gotas, Frasco c/ 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	200,00	1,68	336,00
Pino de Schanz							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	121	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	30/01/2023	10,00	600,00	6.000,00
Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Medilar Importacao E Distribuicao de	23/01/2023	1.800,00	14,80	26.640,00
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	16	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	23/01/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	04/01/2023	180,00	32,00	5.760,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (2)							11.520,00
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	13.829,15	27.658,30
Licitação	Pregão Eletrônico	19	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	1,00	14.525,20	14.525,20
Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (2)							42.183,50
Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d							
Licitação	Pregão Presencial	75	Atitude Ambiental Ltda.	23/01/2023	6.147,00	3,46	21.268,62
Protamina, Cloridrato 1000UI/mL ampola c/ 5mL							
Compra Direta	Compra Direta	88	Genesio A Mendes & Cia Ltda	25/01/2023	50,00	2,80	140,00
Renovação de certificado digital AC Valid RFB E-CPF tipo A3 validade de 36 meses.							
Compra Direta	Compra Direta	12	Soluti - Solucoes Em Negocios Inteligentes	19/01/2023	1,00	169,90	169,90
Sabonete liquido neutro 01 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	90	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/01/2023	180,00	9,54	1.717,20
Sabonete neutro em spray (refil)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	98	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/01/2023	390,00	43,56	16.988,40
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	98	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/01/2023	22,00	41,98	923,56
SARS-Cov-2 Teste Imunocromatográfico Anticorpos Específicos IgG e IgM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	93	Visan Assessoria E Produtos Hospitalares	27/01/2023	50,00	4,00	200,00
Sertralina, Cloridrato 50mg CP							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/01/2023	490,00	0,11	53,90
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	5.805,74	11.611,48
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	2,00	11.411,88	22.823,76
Licitação	Pregão Eletrônico	20	Mundial Terceirizadora Ltda.	23/01/2023	4,00	11.407,46	45.629,84
Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)							68.453,60
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A075000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	69	Stemac Sa Grupos Geradores Em	23/01/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	73	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	23/01/2023	3,00	9,00	27,00
Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	20,00	4,20	84,00
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	136,00	5,84	794,24
Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos							
Licitação	Concorrência	122	Comercial 3 Albe Ltda	30/01/2023	1,00	339.704,98	339.704,98
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A075000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	69	Stemac Sa Grupos Geradores Em	23/01/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A075000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	69	Stemac Sa Grupos Geradores Em	23/01/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	72	Atlas Copco Brasil Ltda	23/01/2023	1,00	6.098,93	6.098,93
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor ABC portátil 4KG							
Compra Direta	Compra Direta	87	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	25/01/2023	17,00	42,00	714,00
Serviço de Reprocessamento Alicates de Pressão							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	16,00	32,00
Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/ Neonatológico							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	25,50	51,00
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	42,00	3,60	151,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	12,00	11,19	134,28
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	4,00	11,19	44,76
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	446,00	12,90	5.753,40
Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	9,46	18,92
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	15,00	4,95	74,25
Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	16,10	32,20
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	28,00	4,65	130,20
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	31,00	5,80	179,80
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	51,00	6,50	331,50
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	20,00	7,70	154,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	5,00	2,80	14,00
Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	4,00	48,30	193,20
Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	12,00	53,29	639,48
Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	9,17	18,34
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	23,00	65,00	1.495,00
Serviço de Reprocessamento Pás Externa de Desfibrilador							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	1,00	28,18	28,18
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	12,20	24,40
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	1,00	10,35	10,35
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	59,00	12,52	738,68
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	8,00	8,99	71,92
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	57,00	9,00	513,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	315,00	15,18	4.781,70
Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	5,00	6,45	32,25
Serviço de Reprocessamento Serra de gígle							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	12,00	10,30	123,60
Serviço de Reprocessamento Traqueia P							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	1,00	15,03	15,03
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	17,00	9,00	153,00
Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia							
Licitação	Pregão Eletrônico	13	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/01/2023	2,00	16,53	33,06
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-487							
Compra Direta	Inexigibilidade	21	Fresenius Medical Care Ltda.	23/01/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-516							
Compra Direta	Inexigibilidade	21	Fresenius Medical Care Ltda.	23/01/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-518							
Compra Direta	Inexigibilidade	21	Fresenius Medical Care Ltda.	23/01/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-557							
Compra Direta	Inexigibilidade	21	Fresenius Medical Care Ltda.	23/01/2023	1,00	310,00	310,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-679							
Compra Direta	Inexigibilidade	21	Fresenius Medical Care Ltda.	23/01/2023	1,00	300,00	300,00
Sistema de compressão elástica multicamadas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	06/01/2023	15,00	122,74	1.841,10
Sistema de Fixação Externa Monolateral							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	121	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	30/01/2023	1,00	25.650,00	25.650,00
Sonda endobronquial n. 35 à direita com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	242,29	1.211,45
Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	203,72	1.018,60
Sonda endobronquial n. 37 à direita com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	239,47	1.197,35
Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	203,70	1.018,50
Sonda endobronquial n. 39 à direita com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	240,11	1.200,55
Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Excelencia Artigos Medicos Ltda	18/01/2023	5,00	203,72	1.018,60
Sonda foley em latex n. 10 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	80,00	3,83	306,40
Sonda foley em látex n. 12 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	70,00	2,73	191,10
Sonda foley em látex n. 14 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	500,00	2,75	1.375,00
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	2,72	2.720,00
Sonda foley em latex n. 16 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	50,00	4,20	210,00
Sonda foley em látex n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	500,00	2,83	1.415,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	50,00	4,20	210,00
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	100,00	2,83	283,00
Sonda foley em latex n. 22 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	2,83	56,60
Sonda foley em latex n. 22 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	4,96	99,20
Sonda Foley em latex n. 24 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	2,83	56,60
Sonda foley em latex n. 24 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	4,36	87,20
Sonda foley em latex n. 8 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	3,82	76,40
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	114	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/01/2023	4.000,00	0,73	2.920,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	114	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/01/2023	1.800,00	0,60	1.080,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	114	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/01/2023	600,00	0,62	374,40
Sonda nelaton n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	6,45	129,00
Sonda nelaton n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	5,24	104,80
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	120,00	8,80	1.056,00
Sonda para alimentacao enteral n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	120,00	9,19	1.102,80
Sonda para alimentacao enteral n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	20,00	8,83	176,60
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	8,79	8.790,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	6.000,00	0,53	3.180,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	12.000,00	0,54	6.480,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	2.000,00	0,56	1.120,00
Sonda para gastrostomia 20 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	115	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	5,00	89,00	445,00
Sonda para gastrostomia 22 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	115	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	5,00	89,00	445,00
Sonda para Gastrotomia 24 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	115	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/01/2023	5,00	75,00	375,00
Sonda uretral em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	0,47	470,00
Sonda uretral em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	0,47	470,00
Sonda uretral em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	0,51	510,00
Sonda uretral em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	0,53	530,00
Sonda uretral em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	1.000,00	0,56	560,00
Sonda uretral em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	3.000,00	0,61	1.830,00
Sonda uretral em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/01/2023	500,00	0,66	330,00
Sulfato de Bário 1g/mL Suspensão Oral Frasco c/ 150mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/01/2023	10,00	16,02	160,20
Sulfato de Magnésio 50% Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	23/01/2023	600,00	7,37	4.422,00
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2023 até: 31/01/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/01/2023	25,00	32,88	822,00
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Eletrônico	7	Biosys Ltda	18/01/2023	50,00	68,96	3.448,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	91	Expresso Papel Ltda	26/01/2023	2.500.	0,01	26.000,00
Toalha umedecida para banho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	111	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	27/01/2023	7.250,00	2,94	21.315,00
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Presencial	3	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/01/2023	1,00	433,42	433,42
Tratamento da Agua da Caldeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	70	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	23/01/2023	1,00	1.161,69	1.161,69
Travesseiro hospitalar 40 x 60 x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	95	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	27/01/2023	50,00	20,00	1.000,00
Varfarina 5mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/01/2023	150,00	0,14	20,93
						Total (266)	2.192.915,32